INDICAÇÃO Nº 061/2021

ANTONIO LUIS VIEIRA DE ANDRADE E ALEXANDRE
GLERIAN DIAS, Vereadores desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente
INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o
quanto segue:-

COLOCAR SONORIZADORES NA RODOVIA JOÃO JACINTO PIVETA NA
CHEGADA AO MUNICÍPIO DE NOVAIS

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que muitos veículos chegam ao
nosso município em velocidade incompatível com o perímetro urbano.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a colocação de sonorizadores ao longo da
descida que antecede a chegada ao Município de Novais pela Rodovia João
Jacinto Piveta, fazendo que os mesmos reduzam consideravelmente a velocidade.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                         CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 02 de julho de 2021.

ANTONIO LUIS VIEIRA DE ANDRADE
Vereador

ALEXANDRE GLERIAN DIAS

Vereador